
Informovaný souhlas 

 
Já, níže podepsaný(-á) 
 
 
 

jméno a příjmení, číslo studijní skupiny 
 
souhlasím se stanovením svého fenotypu a genotypu systému krevních skupin AB0 během laboratorních cvičení na Ústavu 
lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky 1. LF UK a VFN. Za tím účelem souhlasím s odběrem vzorku kapilární krve z bříška 
prstu a stěru bukální sliznice. 
K vyšetření genotypu bude izolována DNA a bude proveden její genetický rozbor metodou restrikční analýzy (RFLP). Protokol 
postupu je zveřejněn na stránkách ÚLBLD a měl(a) jsem možnost se s ním podrobně seznámit. Biologický materiál i vzorky 
DNA budou během pokusu zcela spotřebovány, případný nespotřebovaný materiál bude zlikvidován do dvou týdnů od 
odběru. 
 
Jsem si vědom(a) toho, že pokud znám nebo se dozvím krevní skupinu svých příbuzných, výsledek vyšetření DNA může být 
informativní pro určení paternity nebo jiných příbuzenských vztahů. 
 
Podrobně jsem se seznámil(a) s protokolem, podle kterého se vyšetření bude provádět, rozumím mu a nemám vůči němu 
výhrady. 
 
Byl(a) jsem informován(a) o tom, že vyšetření mohu kdykoli, i v průběhu pokusu, odmítnout. Odstoupení od pokusu nemusím 
zdůvodňovat a nebude pro mě mít žádné následky. 
 
Protokol pokusu byl pro účely výuky na Ústavu lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky 1. LF UK a VFN schválen Etickou 
komisí Všeobecné fakultní nemocnice pod č.j. 465/04 S. 
 
 
V Praze dne 
 
Podpis 

 

 

Informovaný souhlas 

 
Já, níže podepsaný(-á) 
 
 
 

jméno a příjmení, číslo studijní skupiny 
 
souhlasím se stanovením svého fenotypu a genotypu systému krevních skupin AB0 během laboratorních cvičení na Ústavu 
lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky 1. LF UK a VFN. Za tím účelem souhlasím s odběrem vzorku kapilární krve z bříška 
prstu a stěru bukální sliznice. 
K vyšetření genotypu bude izolována DNA a bude proveden její genetický rozbor metodou restrikční analýzy (RFLP). Protokol 
postupu je zveřejněn na stránkách ÚLBLD a měl(a) jsem možnost se s ním podrobně seznámit. Biologický materiál i vzorky 
DNA budou během pokusu zcela spotřebovány, případný nespotřebovaný materiál bude zlikvidován do dvou týdnů od 
odběru. 
 
Jsem si vědom(a) toho, že pokud znám nebo se dozvím krevní skupinu svých příbuzných, výsledek vyšetření DNA může být 
informativní pro určení paternity nebo jiných příbuzenských vztahů. 
 
Podrobně jsem se seznámil(a) s protokolem, podle kterého se vyšetření bude provádět, rozumím mu a nemám vůči němu 
výhrady. 
 
Byl(a) jsem informován(a) o tom, že vyšetření mohu kdykoli, i v průběhu pokusu, odmítnout. Odstoupení od pokusu nemusím 
zdůvodňovat a nebude pro mě mít žádné následky. 
 
Protokol pokusu byl pro účely výuky na Ústavu lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky 1. LF UK a VFN schválen Etickou 
komisí Všeobecné fakultní nemocnice pod č.j. 465/04 S. 
 
 
V Praze dne 
 
Podpis 

 

 


